Министерство  труда и социальной защиты населения
 Ставропольского края
Государственное бюджетное  учреждение социального обслуживания «Благодарненский центр социального обслуживания населения
(ГБУСО «Благодарненский ЦСОН»)

ПРОТОКОЛ

3 октября 2025 года                                                                                               № 2

 Заседания  комиссии  по противодействию  коррупции   ГБУСО
«Благодарненский ЦСОН»

Председатель – И.И. Кузьменко
[bookmark: _GoBack]Секретарь С.Х. Огаджанян
Члены комиссии – 4 человек

Приглашены: руководители структурных подразделений, специалисты Центра (всего- 12 человек)

                                                 Повестка дня:

1.	 О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства при организации санаторно-курортного лечения детей, проживающих на территории Ставропольского края и нуждающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении.
2.	 О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания при выплате заработной платы работникам учреждения.
3.	 О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения при выплате мер социальной поддержки социальным, медицинским работникам.

    	1.СЛУШАЛИ:  Селютину Г.Б. – заведующую отделением срочного социального обслуживания о выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства при организации санаторно-курортного лечения детей, проживающих на территории Ставропольского края и нуждающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении. За 1 полугодие 2025 года было реализовано 20 путевок.
     	ПОСТАНОВИЛИ:
Продолжить работу с соблюдением норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения при  организации санаторно-курортного лечения детей, проживающих на территории Ставропольского края и нуждающихся по медицинским показаниям в санаторно-курортном лечении.

  	2. СЛУШАЛИ:   Брыгину Л.И. – главного бухгалтера, которая пояснила, что в соответствии с Положением о внутреннем финансовом контроле проводятся плановые и внеплановые проверки, по вопросу выплаты заработной платы работника учреждения. Нарушений не выявлено, жалоб от работников не поступало.
ПОСТАНОВИЛИ:
     Продолжить работу с соблюдением норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения при выплате заработной платы работникам учреждения.

3. СЛУШАЛИ: Брыгину Л.И. – главного бухгалтера, которая пояснила, что в соответствии с Положением о внутреннем финансовом контроле проводятся плановые и внеплановые проверки, по вопросу выплаты мер социальной поддержки социальным и медицинским работникам учреждения. Нарушений не выявлено, жалоб от работников не поступало.

        	ПОСТАНОВИЛИ:
 Продолжить работу с соблюдением норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения при выплате мер социальной поддержки социальным, медицинским работникам учреждения.

Председатель                                                                                       И.И. Кузьменко

Секретарь                                                               	                     С.Х. Огаджанян